



Sagsbehandler
Lene Henriksen
Direkte telefon
99742536
E-post
lene.henriksen@rksk.dk
Dato
3. februar 2021

Referat af møde i Forældrebestyrelsen ved Ringkøbing Dagtilbud, torsdag den 28. januar 2021, kl. 17:15 – 19:45. Mødet afholdes virtuelt

Deltagere:

Daglejen: Kimberly Campbell og Betina Fyrstman

Alkjærhaven: Vicky Sham og Karin Lemming

Rindum Børnehus: Lene H.A. Rindum og Louise Harbo

Trinbrættet: Dennis Rasmussen

Vasegården: Ellen Bram

Medarbejderrepræsentanter:

Karin Harrestrup (Alkjærhaven), Marlene L. Thomsen (Rindum Børnehus), Dorthe Røjkjær (Daglejen), Mette Hermann (Vasegården.), Anja Husted Bjørnsgaard (Trinbrættet)

Daglig Leder: Ditte Riis Pedersen, Trinbrættet

Enhedsleder: Lene Henriksen

Referent: Enhedsleder, Lene Henriksen

Mødeleder: Formand, Karin Lemming

Punkt	Dagsorden	Referat
1	Godkendelse af dagsordenen	Dagsordenen blev godkendt. Efterfølgende havde vi en præsentation af alle mødedeltagerne.
2	Godkendelse af referatet fra sidste møde	Referatet fra sidste forældrebestyrelsesmøde blev godkendt.

<p>3</p>	<p>Orientering fra Ringkøbing Dagtilbud</p> <ul style="list-style-type: none"> - Covid-19 - Fordeling af børn til Ringkøbing Dagtilbud - Pædagogisk Læreplan - Økonomi - AULA - Facebook - Evt. 	<p>Covid-19</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Restriktionerne grundet Covid-19 har fyldt meget det sidste år. Vi gør vores bedste i hverdagen, for at restriktionerne går mindst muligt ud over børnene. Børn er børn, og børn skal stadig have lov til at lege.... ○ Der er ingen tvivl om, at personalet har været presset – alle har ydet en stor indsats. ○ Alle medarbejdere i Ringkøbing Dagtilbud er blevet tilbudt et ski- eller regnsæt, da vi jo skal være ude så meget som overhovedet muligt. ○ Vi gør, hvad vi kan, for at skaffe de værnemidler medarbejderne skal have, for at kunne være trygge i deres arbejde. ○ Vi oplever en stor opbakning fra forældrene i alle afdelinger samt dagplejen. Fra forældrebestyrelsens medlemmer lød en stor ros og anerkendelse til alle medarbejdere for deres indsats ☺ <p>Fordeling af børn til Ringkøbing Dagtilbud</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Den nye organisering har nu ½ år på bagen – ift. fordelingen af børn, så har stort set alle forældre fået deres ønske ift. afdeling opfyldt. ○ Der har været en god dialog med alle forældre. <p>Pædagogisk Læreplan</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Enhedsleder Lene Henriksen fortalte lidt om forskellen på de "gamle" og den nye styrkede pædagogiske læreplan. Hvor vi tidligere har haft fokus på 6 læreplanstemaer, skal vi nu have fokus på det pædagogiske grundlag. Legen har en stor betydning i den nye læreplan. Læring sker hele dagen og i alle situationer, det være sig når vi modtager barnet om morgenen, i rutinesituationer som fx i garderoben, når vi spiser madpakker m.m. Der er udarbejdet 12 brede læringsmål som alle skal arbejde efter. <p>Som noget helt nyt, er det nu det pædagogiske læringsmiljø der skal evalueres på, og ikke aktiviteter som vi tidligere har gjort, hvorfor vi ligeledes skal have fokus på vores</p>
----------	---	--

		<p>evalueringsskulturer i Ringkøbing Dagtilbud.</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Deadline for udarbejdelse af den skriftlige pædagogiske læreplan er udsat til 01.03.2021 ○ Der har været en proces i alle afdelinger, hvor medarbejderne har været inddraget. Pt foregår "skrivearbejdet" inden den pædagogiske læreplan skal ud og virke i "dagligdagen". ○ På næste forældrebestyrelsesmøde fremlægges uddrag fra læreplanen. <p>Økonomi</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Pr. 01.01.2021 har vi fået fælles økonomi i Ringkøbing Dagtilbud. ○ Vi kommer ud af 2020 med et overskud - pengene overføres til 2021. <p>Aula</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Pr. 01.02.21 overgår vi til Aula som kommunikationsplatform, således at der nu er den samme kommunikationsplatform fra dagplejen/vuggestuen til børnene går ud af folkeskolen. ○ På trods af Covid-19 restriktionerne, så er vi godt med. Vi har forberedt os så godt vi kunne og glæder os til, sammen med jer forældre, at få Aula til at give mening i hverdagen. <p>Facebook</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Grundet at vi nu overgår til at anvende Aula som et kommunikationsredskab, lukker vi de aktive Facebook sider i Ringkøbing Dagtilbud. ○ Facebook "lukkes ned" senest mandag den 15. februar 2021.
4	<p>Suppleanter til forældrebestyrelsen</p> <p>En forældre fra Vasegården har tilbudt sig selv som suppleant til forældrebestyrelsen. Ligeledes har vi en forældre fra Alkjærhaven, der ikke fik stemmer nok til at komme i forældrebestyrelsen, som evt. kunne spørges til at være suppleant også...</p> <p>Hvad tænker I?</p>	<p>Forældrerepræsentant fra Dagplejen Kimerly Campbell fortsætter som repræsentant for dagplejen i bestyrelsen indtil næste valg, selvom Kimerlys barn begynder i børnehaven pr. 01.03.21. Argumentet herfor er bl.a., at der ikke er nogle suppleanter valgt for dagplejen.</p> <p>Derudover blev det besluttet at Lene tager kontakt til Louise Ørgaard fra Vasegården samt en forældrerepræsentant fra Alkjærhaven og spørger, om de stadig ønsker at være suppleanter.</p>

		<p>Referater fra møderne sendes fremadrettet også til suppleanterne.</p> <p>Ovennævnte blev besluttet med stor enighed.</p>
5	<p>Dialog om jeres roller/opgaver i:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Forældrebestyrelsen - Forældreråd - Evt. fastsættelse af dato for valg til forældrerådene 	<p>Vi havde en dialog om roller og opgaver i henholdsvis</p> <ul style="list-style-type: none"> o Forældrebestyrelsen o Forældrerådet <p>Vi skal alle "aflære" ift. det der har været, ift. at være en bestyrelse, der er tæt på dagligdagen i den enkelte afdeling.</p> <p>Der var enighed om, at det er vigtigt, at vi får udarbejdet nogle "funktionsbeskrivelser" eller "rolle-fordeling", således at forældrene ved hvilken opgave de melder sig til.</p> <p>Vi nedsatte et udvalg der skal arbejde videre med opgaven og komme med et oplæg på næste forældrebestyrelsesmøde.</p> <p>Udvalget består af Formand Karin Lemming, Daglig Leder Ditte Riis Pedersen og Daglig Leder Mette Ludvigsen.</p> <p>Forældrerådene vælges på det årlige forældremøde med valg til bestyrelsen. Første gang i september 2021.</p> <p>Spørgsmål udvalget bl.a skal tage stilling til:</p> <ul style="list-style-type: none"> o Kan man som forældre sidde både i forældrebestyrelsen og i forældrerådet? o Hvad er opgaven i henholdsvis Forældrebestyrelsen og Forældrerådet o Mødefrekvens i forældrerådet o Inden for hvilke rammer kan forældrerådet træffe beslutning o Hvor henvender man sig som forældre i givne situationer???
6	<p>Udarbejdelse af en kostpolitik</p> <ul style="list-style-type: none"> - Evt. nedsættelse af udvalg <p>Både Karin Lemming og undertegnede har modtaget henvendelse fra nogle forældre vedr. en kostpolitik i Ringkøbing Dagtilbud.</p> <p>Udarbejdelse af en kostpolitik er en opgave som forældrebestyrelsen har.</p>	<p>Der er kommet flere henvendelse fra forældre om Ringkøbing Dagtilbud har en kostpolitik.</p> <p>Der har tidligere været udarbejdet politikker i de forskellige afdelinger og dagplejen. Det gode måltid....</p> <p>Vi nedsatte et udvalg bestående af Mette (medarbejderrepræsentant fra Vasegården), Marlene (medarbejderrepræsentant fra Rindum Børnehus), Inge Margrethe (Daglig Leder</p>

		Alkjærhaven) og Enhedsleder Lene Henriksen, der udarbejder et forslag til en kostpolitik med udgangspunkt i sundhedsstyrelsens anbefalinger om kost til børn i alderen 0- 6 år.
7	Planlægning af møder i forældrebestyrelsen for "resten" af året (2021).	Der blev planlagt forældrebestyrelsesmøder på følgende dage: <ul style="list-style-type: none"> ○ Tirsdag den 16. marts 2021 kl. 17:15 - 19:15/45 ○ Torsdag den 27. maj 2021 kl. 17:15 - 19:15/45 ○ Mandag den 30. august 2021 kl. 17:15 - 19:15/45 ○ Valg til forældrebestyrelsen og forældreråd torsdag den 30. september 2021.
8	Eventuelt	Intet

Venlig hilsen

Lene Henriksen
Ringkøbing Dagtilbud
Ringkøbing-Skjern Kommune

27/5-21 Marlene Jørgen Thomsen

~~Alkjær~~
v. J. Thomsen

Mette Kerneisen

Ditte Riss Pedersen

~~Alkjær~~
Inge Margrethe

Karin B. Høj

L.B.B.

Louise Harbo

Min Lene

